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najnowsze dane z powiatu iławskiego
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We wtorek dopiero późnym wieczorem, a nie, jak dotychczas, w godzinach porannych,
udostępnione zostały dane dotyczące nowych zakażeń koronawirusem w Polsce
odnotowanych w trakcie poprzedniej doby. Tego dnia zmienił się system raportowania -
teraz informacje o nowych zakażeniach do poziomu powiatów udostępnia jedynie oficjalny
serwis Rzeczypospolitej, gov.pl, a nie, jak było wcześniej, urzędy wojewódzkie w
poszczególnych regionach.

Narzędzia rejestracji danych epidemiologicznych zostały ujednolicone od 24 listopada br. Dlaczego?
Bo przeprowadzona w całej Polsce analiza danych dotyczących przypadków zakażeń SARS-CoV-2
wykazała różnicę na poziomie 22 tys. wyników między systemem elektronicznym a innymi
używanymi dotychczas narzędziami zbioru danych. Potrzebę dokonania tak istotnej korekty
uzasadnia Główny Inspektor Sanitarny.

- Głównymi przyczynami zaistniałej sytuacji były
opóźnienia w raportowaniu wyników do Inspekcji
Sanitarnej przez laboratoria testujące w kierunku
SARS-CoV-2, różne źródła pozyskiwania danych i



potrzeba ich weryfikacji, różne cele zbieranych
danych (m.in. statystyki zakażeń, opracowanie ognisk
epidemiologicznych, w tym identyfikacja źródeł
zakażeń), a także przerwy w pracy stacji sanitarno-
epidemiologicznych spowodowane izolacją lub
kwarantanną pracowników (okresowo ok. 20 proc.
składu osobowego wyłączonego z pracy) - wyjaśnia
GIS.

Obecnie najnowsze dostępne dane w ujednoliconym systemie dotyczą 24 listopada. 

Według stanu na ten dzień w Polsce potwierdzono 10 139 nowych zakażeń oraz 540 nowych
zgonów, z czego w 55 przypadkach COVID-19 był przyczyną śmierci - osoby zmarłe nie były
obciążone innymi poważnymi chorobami. Z kolei na Warmii i Mazurach liczba zakażonych zwiększyła
się o 473. Nowych przypadków śmiertelnych w regionie było 31, z czego dwie osoby straciły życie z
powodu COVID-19 bez chorób współistniejących. W powiecie iławskim odnotowano 17 nowych
zakażeń; nie było nowych przypadków śmiertelnych. 
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